
 
 

 

Comuni di: 
Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e Vignola 
Viddalba 

 
UNIONE DEI COMUNI “ALTA GALLURA” 

 
Via G.A. Cannas, n. 1  c.p. 118 -  07029 Tempio Pausania (OT) 

 

Tel. 079/6725600 – Fax 079/6725619  
 

C.F. e P. IVA 02299430906 
 
 

unionealtagallura@tiscali.it      unionedeicomunialtagallura@registerpec.it 

 
 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

 
N° 22  Del 15-01-2025 
 
 

Oggetto: LAVORI PUBBLICI - ATTIVITÀ DI SUPPORTO TECNICO AL R.U.P. 
PER CARICAMENTO, MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DI 
FONDI SU PIATTAFORME TELEMATICHE PUBBLICHE  
LIQUIDAZIONE ACCONTO 08 GEOM. FRANCESCO CANNAS 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
PREMESSO che, con propria determinazione n. 200 del 15/04/2024, è stato affidato al Geom. 
Francesco Cannas, residente a Viddalba (SS) in Via Berlinguer n. 30 – Cod. Fisc. 
CNNFNC90A14I452U, l’incarico professionale per l’attività di supporto tecnico al R.U.P. dell’Unione 
dei Comuni Alta Gallura, individuato nello stesso Segretario Direttore dell’Unione – Dott.ssa Jeanne 
Francine Murgia, per la fase di caricamento, monitoraggio e rendicontazione di fondi su piattaforme 
telematiche pubbliche (REGIS, SMEC, …) da svolgere principalmente anche se non in via esclusiva 
a Tempio Pausania presso la sede dell’Unione dei Comuni Alta Gallura in Via G. A. Cannas n. 1, per 
un importo annuo pari a € 10.800,00, comprensivi di Cassa, oltre I.V.A. nella misura di legge, se 
dovuta; 

ATTESO che in data 15/04/2024 presso gli Uffici dell’Unione dei Comuni “Alta Gallura” in Tempio 
Pausania, è stata stipulata apposita convenzione con il suddetto Professionista – giusto Rep. N. 
02/SP – sotto forma di scrittura privata da registrarsi in caso d’uso, che regolamenta le prestazioni 
ed i rapporti tra le parti; 

ACCERTATO che l’art 4 – “Compenso professionale” - della convenzione di incarico professionale, 
dispone che gli emolumenti spettanti all’operatore vengano corrisposti dietro emissione di regolare 
fattura, con cadenza mensile, per un importo pari ad € 900,00, per le attività ordinarie, previa 
presentazione all’Unione di apposito report di attività e correlata relazione esplicativa; 

mailto:unionealtagallura@tiscali.it
mailto:unionedeicomunialtagallura@registerpec.it


LAVORI PUBBLICI n.3 del 15-01-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 2 

VISTA la nota trasmessa dal Geom. Francesco Cannas, in data 10/01/2025, acquisita agli atti 
dell’Ente al Prot. n. 248, pari data, con inclusa la relazione esplicativa delle attività svolte dallo 
stesso, per il periodo dal 01/12/2024 al 31/12/2024; 

VISTA la fattura elettronica n. FPA 01/2025 del 02/01/2025, regolarmente emessa dal Geom. 
Francesco Cannas, acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 22 del 03/01/2025, relativa alle attività in 
oggetto, svolte nel periodo dal 01/12/2024 al 31/12/2024, per un importo imponibile pari ad € 865,38 
oltre ad € 34,62, per contributo Cassa, esente I.V.A. e così per complessivi € 900,00; 

VERIFICATO che il suddetto professionista ha regolarmente svolto le attività previste in 
convenzione e che tali importi sono conformi a quanto stabilito dalla stessa; 

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare le spettanze dovute per l’attività professionale prestata, 
relativa alle attività svolte nel periodo citato; 

ACCERTATO che la spesa come sopra quantificata in complessivi € 900,00, trova copertura 
finanziaria al Capitolo 196365, Imp. 106/24, del Bilancio 2025 in corso di predisposizione; 

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista, attraverso il servizio Durc On Line, messo 
a disposizione dai competenti organismi antinfortunistici, previdenziali e di categoria; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTI gli art. 107 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni citate in premessa narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 

1) Di liquidare in favore del Geom. Francesco Cannas, residente a Viddalba (SS) in Via 
Berlinguer n. 30 – Cod. Fisc. CNNFNC90A14I452U, la somma di € 900,00, relativa l’attività di 
Supporto al RUP inerente al caricamento, monitoraggio e rendicontazione di fondi su piattaforme 
telematiche pubbliche (REGIS, SMEC, …) svolte nel periodo dal 01/12/2024 al 31/12/2024, come 
da fattura elettronica n. FPA 01/2025 del 02/01/2025, regolarmente emessa dal professionista. 

2) Di imputare la spesa, come sopra determinata in complessivi € 900,00, al Capitolo 196365 - 
Imp. 106/24, del Bilancio 2025 in corso di predisposizione - (CIG: B1D75CB0DE). 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 
Contabilità e Ragioneria per i controlli ed adempimenti di competenza 

 
 

 Il SEGRETARIO DIRETTORE 
 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

  



LAVORI PUBBLICI n.3 del 15-01-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 3 

 
 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267  
 

Lì,             
Il Responsabile del servizio finanziario  
F.to  Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

 
 
 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione Alta Gallura 
dal                       al            
 
 
 
 
 
lì, _____________________ 
 
 

                                    L'IMPIEGATO ADDETTO 
 
                                  _________________________ 

 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
 
Tempio Pausania lì,  
 
 
 
  
 

  IL  SEGRETARIO 


